

# 深圳市天健(集团)股份有限公司 2024 年度公司投资者保护工作情况报告

证券代码: 000090 证券简称: 天健集团 公告编号: 2025-27

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市天健(集团)股份有限公司(以下简称"天健集团"或"公司")长期以来高度重视投资者保护工作,2024年公司持续规范公司治理,加强投资者权益保护,提高投资者关系管理水平,制定了《2024年度投资者保护工作情况报告》,具体内容如下:

## 一、提高信息披露质量,保障投资者知情权

(一)公司依照上市规则,及时、公平地披露信息,并保证 所披露的信息真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或 重大遗漏

公司按照有关规定制定并严格执行信息披露事务管理制度。 持续完善以投资者需求为导向的信息披露运作机制、信息披露内 部控制机制、重大信息报告制度的报告流程和传递渠道,确保信 息披露真实、准确、完整、及时、公平。截至 2024 年 12 月 31 日,在指定网站披露的公告共 99 项。

(二) 加强投资者保护工作专项披露

公司于2024年4月17日及8月23日分别披露了《2023年度投资者保护工作情况报告》《2024年上半年投资者保护工作情况报告》。

#### (三) 提高投资者服务意识, 保持投资者沟通渠道畅通。

一是确保投资者服务电话、公司网站等投资者服务渠道畅通。 2024 年认真解答投资者提问,倾听投资者对公司发展的意见与 建议。二是及时回应"互动易"平台投资者提问,认真解答投资者 关心的问题,及时将投资者提出的意见和建议转达给公司管理层。 三是加强与研究机构的沟通交流,从经营管理、国企改革、发展 战略等方面多层次多角度全面展示公司情况。2024 年,加强与 资本市场沟通,加深资本市场对公司经营状况了解;集中接待机 构投资者调研,宣传天健集团未来发展战略和投资价值;研究机 构发布公司研究报告 15 篇。四是加强投资者关系管理,公司在 门户网站设"投资者关系"专栏,全方位传递公司信息。

## 二、提高上市公司经营质量,保障投资者收益权

公司持续提高上市公司经营质量,保持业绩的持续稳定和健康成长,持续为股东创造价值。2024年7月13日,公司实施了2023年度权益分派方案:以公司2023年12月31日总股本1,868,545,434股为基数,向全体股东每10股派发现金股利2.5元(含税),现金股利计467,136,358.5元,占合并报表中归属上市公司股东净利润的30.79%。

公司 2024 年度利润分配预案为: 以公司 2024 年 12 月 31 日

总股本 1,868,545,434 股为基数,向全体股东(每 10 股)派发现金股利 1 元(含税),现金股利合计 18,685.45 万元,不送红股,不以公积金转增股本。

#### 公司近三年现金分红情况表

单位:元

分红年度	现金分红金额	分红年度合并报表中归属于上	占合并报表中归属于上市公司
	(含税)	市公司普通股股东的净利润	普通股股东净利润的比例
2024 年	186,854,543.4	620,571,968.02	30.11%
2023 年	467,136,358.50	1,517,014,757.66	30.79%
2022 年	597,934,538.88	1,949,840,798.35	30.67%

#### 三、提高公司治理水平,保障投资者权益

公司构建了健全的法人治理制度体系,确保治理层级职责明确,议事程序规范。报告期内,为进一步完善公司法人治理制度,持续对公司相关制度进行修订,切实提高了公司治理水平,有效地保障了投资者权益。

## 四、健全投资者投票机制,保障投资者参与权

公司法人治理结构完善,各项治理制度健全,按照《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》及《公司章程》等规定,严格规范股东大会的召开程序和会议内容。股东大会采取现场与网络投票相结合的方式,为股东参会提供便利,确保全体股东平等有效地参与公司治理,切实维护了全体股东的合法权益和正当诉求。此外,公司股东大会设置了股东问答环节,董事长等领导面对面回复股东关心的问题,为投资者了解公司、参与公司治理

提供了方便快捷的渠道。公司股东大会投资者参与度较高,满意度提升。2024年召开的股东大会投资者参与情况如下:

2024年公司股东大会投资者参与情况表

会议届次	投资者参与比例	网络投票投资者比例
2024 年第一次临时股东大会	44.9527%	5.3610%
2023 年度股东大会	43.8252%	4.2422%
2024 年第二次临时股东大会	42.7768%	19.3019%

## 五、加强正面宣传, 树立公司良好形象

公司积极践行社会责任,加强媒体沟通与交流,通过门户网站、微信公众号等方式及时发布公司新闻动态。公司高层主动接受媒体采访和投资者咨询,正面回应市场各种声音,获得资本市场和投资者对公司及管理团队的信任与支持,树立了良好的企业形象。

## 六、切实履行承诺,提升诚信度

公司、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员均严格履行相关承诺,未发生违反承诺的情况。

公司在规范自律、维护投资者合法权益等方面得到了资本市场的认可。2024年,公司荣膺"第十五届中国上市公司投资者关系股东回报天马奖",深圳市公司治理研究会颁发的"年度贡献奖""董事会治理 TOP20",体现了资本市场对公司在信息披露、规范运作、投资者权益保护及公众影响力等方面的认可。

未来,公司将进一步提升治理水平和经营质量,切实维护投

资者的利益,持续为股东创造价值。 特此公告。

深圳市天健(集团)股份有限公司董事会 2025年4月22日